Executivo 4 quarta-feira, 03 de setembro de 2008

RETIFICAR
Portaria nº.: 9860/08 de 28/08/2008
Nome: FRANCISCO ROMEU MONTEIRO ALENCAR
Matrícula: 398241/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE. Vilhena Alves/Belém
Retificar na portaria nº 11284/1990 de 19/07/1990, que
concedeu licença Especial, decênios de 19/04/78 à 18/04/88
para 13/03/78 à 12/03/88.
ERRATA DE PORTARIAS DE ADMITIR
Portaria nº 9458/08 de 21/08/08
Onde se Lê: a partir de 01/10/7989
Leia se : a partir de 01/10/1989
Diário Oficial: 31245/08 de 02/09/08

ERRATA DA PORTARIA
ERRATA DA PORTARIA DE N 300.3029/08, PUBLICADA

DO DIA 25/07/08 DO
N 31219 DE 25/07/08.
Onde se Le DESTINO: Salvaterra, Soure, Cachoeira do Arari e
SantaCruz do Arari
Leia-se DESTINO: Salvaterra, Soure e Cachoeira do Arari

EXTRATO DE PORTARIA DE RETIFICAÇÃO/CEE
P O R T A R I A  Nº 300.3067/2008 – DAFI

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício usando de
suasatribuições legais,
Delegada pela Portaria nº 014/2008-GS, de 18/07/2008
RESOLVE:
Art. 1° -  Retificar a data da viagem constante
naportaria300.2775/2008-DAFI, previsto para o período de
22 a 24/07/2008 mais que serárealizada no período de 29
a31/07/2008.
Art. 2° -    Esta Portariaentrará em vigor na data de sua
publicação.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém,29 de agosto de 2008
MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA
Diretora Administrativa e Financeira,em exercício

EXTRATO DE POPRTARIA DE RETIFICAÇÃO/CEE
P O R T A R I A  Nº 300.3065/2008 – DAFI

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício usando de
suasatribuições legais,
Delegada pela Portaria nº 014/2008-GS, de 18/07/2008
RESOLVE:
Art. 1° -  Retificar a data da viagem constante naportaria
a seguir relacionada, cuja modificação se deu por motivo
superveniente,alterando o período de viagem e mantido o
Servidor da Portaria original.

Nº PORTARIA SERVIDOR DATA
PROGRAMADA

DATA
REALIZADA

DESTINO
PROGRAMADO

DESTINO
REALIZAZDO

300.1351/2008
HILTON

MARTINS
DURÃES

26/05 a
09/06/2008

09/09 a
23/09/2007 TUCURUÍ TUCURUÍ

Art. 2° -    Esta Portariaentrará em vigor na data de sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém,29 de agosto de 2008
MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA
Diretora Administrativa e Financeira,em exercício

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DERESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º163.685/2008

ÓRGÃO:SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE:CONVITE  Nº 019/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na confecção de grades
na Escola estadual Celso Rodrigues, localizada no Município de
Santo Antonio do Tauá/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. 35.429,45

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 02/09/2008.
Belém, 02 de setembrode 2008.

COMUNICAÇÃO
A Secretariade Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC/SEDUCcomunica aos interessados a VISITA
TÉCNICA dos processos licitatórios de obrasdas TOMADAS
DE PREÇOS Nºs 007, 008 e 017,/2008-NLIC/SEDUC e
da CONCORRÊNCIAPÚBLICA – REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2008-NLIC/SEDUC e CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
008/2008-NLIC/SEDUC, conforme quadroabaixo:
TOMADA DE PREÇOSNº. 007/2008 NLIC/SEDUC
LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE  SANTA ISABEL DO PARÁ/PA

1 ESCOLA HORÁRIO DATA

1 E.E.E.M. IRMÃ ALBERTINA
LEITÃO 09:00 às 12:00 04/09/2008

PORTARIA DE DIARIAS - ASSESSORIA JURIDICA/GS
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 435/2008- DAFI
Nome: ANDRÉA COSTA PEREIRA
Matrícula: 57195624/1
Cargo/Função: Consultora Juridicaação
Destino: Curitiba - Pr
Objeto: Participar da Semana Nacional de Estudos Avançados
– Pregão week 2008.
Periodo: 14/09 a 20/09/2008
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 434/2008- DAFI
Nome: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO
Matrícula: 57195771/1
Cargo/Função: Assessor Juridico
Destino: Curitiba - Pr
Objeto: Participar da Semana Nacional de Estudos Avançados
– Pregão week 2008.
Periodo: 14/09 a 20/09/2008

EXTRATO DE PORTARIA DE RETIFICAÇÃO/CEE
P O R T A R I A  Nº 300.3067/2008 – DAFI

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício usando de
suasatribuições legais,
Delegada pela Portaria nº 014/2008-GS, de 18/07/2008
RESOLVE:
Art. 1° -  Retificar a data da viagem constante nasportarias
a seguir relacionadas, cuja modificação se deu por motivo
superveniente,alterando o período de viagem e mantido o
Servidor da Portaria original.

Nº PORTARIA SERVIDOR DATA
PROGRAMADA

DATA
REALIZADA

DESTINO
PROGRAMADO

 DESTINO
REALIZAZDO

300.1350/2008

R O S Á L I A
C U N H A
S I M Õ E S
NASCIMENTO

26/05 a
09/06/2008

09/09 a
23/09/2007 TUCURUÍ TUCURUÍ

Art. 2° -    Esta Portariaentrará em vigor na data de sua
publicação.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém,29 de agosto de 2008
MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA
Diretora Administrativa e Financeira,em exercício

PORTARIA DE DIARIA DAFI/GPAM
PORTARIA N 300.3425/08 - DAFI
NOME: Antonio Cesar Guimaraes Cancela
MATRICULA: 58638051/1
CARGO/FUNCAO: Servente
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08
PORTARIA N 300.3424/08 - DAFI
NOME: Severino Reis dos Santos
MATRICULA: 5216427/1
CARGO/FUNCAO: Servente
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08
PORTARIA N 300.3530/08 - DAFI
NOME: Jair Gomes de Araujo
MATRICULA: 183199/1
CARGO/FUNCAO: Servente
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08

PORTARIA N 300.3423/08 - DAFI
NOME: Antonio Luiz de Alencar Nery
MATRICULA: 183580/1
CARGO/FUNCAO: Servente
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08
PORTARIA N 300.3429/08 - DAFI
NOME: Alessandro Ferreira Nunes
MATRICULA: 5280941/1
CARGO/FUNCAO: Ag. Portaria
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08

PORTARIA DE DIARIA DAFI/GTRAN
PORTARIA N 300.3427/08 - DAFI
NOME: Sebastiao Martins Pereira
MATRICULA: 445789/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08

ERRATA DA PORTARIA Nº 300.3139/08
ERRATA DA PORTARIA DE N 300.3139/08, PUBLICADA

DO DIA 21/08/08 DO
N 31237 DE 21/08/08.
Onde se Le PERIODO: 15 a 17/09/08
Leia-se PERIODO: 17 a 19/09/08
PORTARIA DE DIARIA DAFI/GABINETE DA SECRETARIA

PORTARIA N 300.3373/08 - DAFI
NOME: Dirce das Gracas Ferreira
MATRICULA: 378119/2
CARGO/FUNCAO: Professora
DESTINO: Curuca e Terra Alta
OBJETIVO: capacitar os responsaveis pala execucao do Censo
Escolar 2008 -
Sistema Educacenso
PERIODO: 08/09 a 12/09/08
PORTARIA N 300.3376/08 - DAFI
NOME: Antonio Cesar Rebelo Pontes
MATRICULA: 304964/2
CARGO/FUNCAO: Professor
DESTINO: Curuca e Terra Alta
OBJETIVO: capacitar os responsaveis pala execucao do Censo
Escolar 2008 -
Sistema Educacenso
PERIODO: 08/09 a 12/09/08

PORTARIA DE DIARIA DAFI/GCE
PORTARIA N 300.3430/08 - DAFI
NOME: Charles Augustus Pinheiro Pereira
MATRICULA: 54188779/2
CARGO/FUNCAO: Tecnico
DESTINO: Curuca
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras e material permanente
na escola nova
rede estadual de ensino
PERIODO: 09/09 a 11/09/08
PORTARIA N 300.3584/08 - DAFI
NOME: Leila do Socorro Rebelo Tavares
MATRICULA: 5679974/2
CARGO/FUNCAO: Professora
DESTINO: Belem
OBJETIVO: capacitar os responsaveis pala execucao do Censo
Escolar 2008 -
Sistema Educacenso
PERIODO: 15/09 a 18/09/08
RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-
319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25.08.08 A 20.02.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN